
令和７年度 
 

 

 

 

令和７年１０月４日（土） 

 午前８時４５分開会【雨天の場合 5（日）に延期】 

津山市立高野小学校 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 本気！～全力でかけぬけろ～ 

スローガン 

観客スペース 

北校舎 

保護者待機場所 係テント 退場

門 入場

門 

係テント 

本部 

テント 

児童 

テント 

会場案内図 

観客ス

ペース

シャト

ル 

観客スペース 

南

校

舎 



   

令和７年 9月吉日 

各 位 

津山市立高野小学校長   高岡 昌司 

                                                           同 ＰＴＡ会長  大谷 大介 

 

運動会のご案内 
 

仲秋の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。本校教育につきましては、日頃から格別のご配慮を

賜り深く感謝しております。 

さて、１０月４日（土）午前８時４５分から今年度の運動会を開催いたします。 

 

◇◆◇◆◇ プ ロ グ ラ ム ◇◆◇◆◇ 

☆開 会 ８：４５～ 

    

 

☆演 技  

３・４学年の部 ８：４５～９：３０（目安） 

※ 1.  ～台風の目 3・4年 （競争競技） 

※ 2.  ３年生リレー  3年 （リレー） 

※ 3.  ４年生リレー 4年 （リレー） 

 4.  しあわせ満点！和っしょい 高野！ 3年 （表現） 

 5.  エイサー2025  4年 （表現） 

２・５学年の部 ９：４５～１０：３０（目安） 

※ 6.  綱引き 2・5年 （競争競技） 

※ 7.  ２年生リレー 2年 （リレー） 

※ 8.  ５年生リレー 5年 （リレー） 

 9.  うらじゃ～本気を魅せろ！～ 2年 （表現） 

 10.  組体操 5年 （表現） 

1・6学年の部 １０：４５～１１：４５（目安） 

 11.  元気が倍倍 1年生 1年 （表現） 

※ 12.  6年生リレー  6年 （リレー） 

※ 13.  いっしょりん玉入れ  1・6年 （競争競技） 

※ 14.  1年生リレー  1年 （リレー） 

 15.  高野ソーラン～本気～  6年  （表現） 

 

※は得点種目 

☆閉 会 



◇◆◇◆◇◆お願い◇◆◇◆◇◆ 
➢ お子さんの開催時間に合わせてご来校してください。 

➢ １年生～４年生は演技が終了後、引き渡しを行います。 

➢ 学校には，一般駐車場はありません。自家用車での来校はご遠慮ください。 

➢ 学校周辺の道路及び私有地，近隣の店舗には絶対駐車しないでください。 

➢ 本年度はカインズ，つやま東幼稚園，高野公民館新駐車場，団地内公園，３区公会堂に臨時駐車場を用意

しておりますが，駐車の台数に限りがありますので，できるだけ，徒歩，自転車等でお越しください。 

➢ ゴミ，缶類などはお持ち帰りください。 

➢ 敷地内は禁煙となっております。 

トイレは，南校舎東側の職員トイレをお使いください。職員室の外から案内に沿ってお進みください。 

（外トイレは児童用とします。） 

➢ 校舎内，児童席への立ち入りはご遠慮下さい。 

➢ グラウンドの遊具の使用は危険ですので禁止にします。 

➢ ご兄弟の関係でお子さんと観覧される場合は、必ず一緒に観覧ください。 

➢ 運動会は児童にとって学習の場です。飲食・喫煙はご遠慮ください。児童のモデルとなるような観覧の 

仕方をお願いします。 

➢ 福祉車両用駐車場を体育館玄関北側に３台程度確保しています。希望される場合は，２７日までに学校

までご連絡下さい。 

➢ 個人用テントの持ち込みは，今年度禁止といたします。 

➢ 朝，ご家族の方を送られたり，荷物の運搬で来校されたりする場合は，混雑を避けるために西門前道路

を，図のように一方通行とさせていただきます。なお，この通路は駐停車禁止です。必ず２人以上で運搬

等をお願いします。一般の保護者の方は，学校裏の駐車場への駐車はできません。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

１年生 ２年生 

元気いっぱいの１年生６４人。小学校に入って

から初めての運動に、みんなとてもはりきっていま

す。  リレーやダンスなど力を合わせてがんばりま

す。 応援よろしくお願いします。 

 

学年目標の「あい！」のように、みんなで声をか

け合ったり、励まし合ったりして、練習に取り組ん

できました。綱引きでは、５年生と協力してがんば

ります。リレーでは、初めてのトラックリレーに挑戦

します。「うらじゃ～本気を魅せろ！～」では、声や

踊りで２年生６２人の本気を表現します。温かなご

声援をよろしくお願いします。 

３年生 ４年生 

学年目標の「サンシャイン！」のように一人ひと

りが輝く運動会になるように練習を積み重ねてき

ました。４年生と力を合わせて元気いっぱいがん

ばります。笑顔満開、本気でがんばる３年生７４人

に大きな声援・拍手をよろしくお願いします。 

いつも明るく元気な４年生７９人。学年目標の

「ONE 4 ALL  ALL 4 ONE」を合言葉に一人

一人が目標をもって頑張ってきました。 

「エイサー２０２５」では、一生懸命がんばる姿を披

露し、リレーでは、バトンと心をつないで全力で走

ります。応援よろしくお願いします！ 

 

５年生 ６年生 

元気いっぱいの 5年生 75名。リレーでは、全力

で走りながら、仲間にバトンをわたします！綱引き

では、２年生と一緒に息を合わせて、力いっぱい

綱を引きます。組体操では、「心と技をそろえる」を

合言葉に練習を重ねてきました。力を合わせて迫

力ある演技をします！   

小学校生活最後の運動会。一人ひとりが本気

になり、精一杯がんばります。１年生との『いっしょ

りん玉入れ』、『ラストラン』、６年生だけで踊る集

大成の『ソーラン節』、これまでの６年間で成長し

てきた子どもたちの姿をご覧ください。 

各学年のみどころ 


